Договор № 001/24
на выплату именных стипендий

г. Ростов-на-Дону 05 февраля 2024г.

Ростовский вертолётный производственный комплекс публичное акционерное
общество «Роствертол» имени Б.Н. Слюсаря, именуемое в дальнейшем предприятие, в лице
Директора по управлению трудовыми ресурсами Ярославского Валерия Леонидовича,
действующего на основании доверенности № 61/214-н/61-2023-8-2166 от 17.10.2023 г с
одной стороны, и Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Ростовской области Донской профессионально-технический колледж (ПУ №8)
имени Б.Н. Слюсаря, именуемое в дальнейшем «Учебное заведение», в лице директора
Ширяева И.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения.

1.1. По настоящему Договору Предприятие обязуется осуществлять выплату
именной стипендии им. Б.Н. Слюсаря -  стипендии, учреждённой в честь генерального
директора ПАО «Роствертол» Бориса Николаевича Слюсаря.

1.2. Целью учреждения стипендии является стимулирование студентов очной формы
обучения, достигших выдающихся успехов в учебной, практической и общественной
деятельности, создание привлекательного для будущих специалистов имиджа ПАО
«Роствертол», привлечение и закрепление за предприятием выпускников ДПТК (ПУ №8).

1.3. Стипендия назначается не более чем 5 (пяти) студентам ДПТК (ПУ №8),
проявившим особые способности в учебе и положительно зарекомендовавшим себя в
освоении практических навыков в избранной профессии, участвующим в работе органов
студенческого самоуправления и инициативах колледжа, направленных на повышение
уровня научно-исследовательской, творческой, спортивной работы и общественной
деятельности.

Учебное заведение самостоятельно определяет студентов для выплаты стипендии, по
предоставлению педагогического Совета ДПТК (ПУ №8).

1.4. Размер стипендии составляет 10 000 (десять тысяч) рублей в месяц на одного
студента.

1.5. Стипендия назначается со 2-го курса обучения по результатам зимней зачетно
экзаменационной сессии -  с Февраля По Июнь 2024 года.

1.6. Сумма выплаты составляет 250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

1.7. Стипендия выплачивается из средств ПАО «Роствертол» путем их перечисления
на лицевой счет Учебного заведения единоразово не позднее 30.12.2024 года.

1.8. Учебное заведение обязуется направлять в адрес предприятия Решение
педагогического Совета ДПТК (ПУ №8) и характеристики-рекомендации на каждого
кандидата, отражающие достижения студента в учебе и на практике, в течение двух недель
после окончания сессии. Каждая кандидатура на именную стипендию рассматривается на

заседании комиссии и утверждается 1-м заместителем генерального директора ПАО
«Роствертол».

1.9. Выплата стипендии производится Учебным заведением на основании приказа
директора по мере поступления финансовых средств на лицевой счет Учебного заведения от
Предприятия.

1.10. Учебное заведение в двухнедельный срок после окончания полугодия
направляет в главную бухгалтерию предприятия сведения о выплате средств, выделенных на
стипендию.

1.11. Стипендия является самостоятельной выплатой, не исключающей права
студента на получение стипендии по результатам экзаменационной сессии.

2. Срок действия договора
2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его

уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами
взаимных обязательств, но не позднее 30.12.24г.

При этом действие Договора распространяется на правоотношения Сторон,
возникшие с 01.02.2024г., в соответствии с п.2 ст. 425 Гражданского кодекса Российской
Федерации.

2.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах и хранится по одному
экземпляру у каждой из сторон.

3. Антикоррупционная оговорка

При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают какие-
либо ценности, услуги или выплату каких-либо денежных средств прямо или косвенно
любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получения
каких-либо неправомерных преимуществ или достижения иных неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,
квалифицируемые российским законодательством как дача/получение взятки, коммерческий
подкуп, а также действия, нарушающие требования российского законодательства и
международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений настоящей статьи, она обязуется уведомить об этом
другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана
сослаться на факты или представить материалы, достоверно подтверждающие или дающие
аргументированное основание предполагать, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений настоящей статьи другой Стороной, ее аффилированными
лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых
российским законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а
также в действиях, нарушающих требования российского законодательства и
международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным

путем. Сторона, получившая такое письменное уведомление, обязана подтвердить или
обоснованно опровергнуть факты, изложенные в уведомлении, направив письменный ответ
Стороне-инициатору.

Нарушение Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящей
статье действий, признанное виновной Стороной или подтверждённое в установленном
законом порядке, является существенным нарушением условий настоящего договора и
основанием для другой Стороны отказаться в одностороннем порядке от его исполнения и
потребовать возмещения понесенных в связи с этим убытков.

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» ПАО «Роствертол»
344018 г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, 344038 г. Ростов-на-Дону, ул. Новаторов, 5

4. Реквизиты и подписи Сторон

Учебное заведение: Предприятие:

86
ИНН 6165029193 КПП 616501001 ИНН 6161021690

получателя Отделение Ростов-на-Дону Банк
России// УФК по Ростовской области г.

Счет банка получателя
40102810845370000050

КПП 997450001
Банк Юго-Западный банк ПАО «Сбербанк России»
Банк г. Ростов-на-Дону

Ростов-на-дону Получатель
министерство финансов (ГБПОУ РО «ДПТК
(ПУ №8)» л/сч 20808003750)
Счет получателя
03224643600000005800

БИК 016015102 р/сч. 40702810952000100278
к/сч. 30101810600000000602Эл.почта: npo_8@rostobr.ru

/ В. Л. Ярославский /

трудовыми

mailto:npo_8@rostobr.ru